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Da Peter Allan Hansen døde, afsluttedes en underlig, og vel ikke særligt tilfreds-
stillende karriere for en så begavet filolog. Peter havde i de sidste omkring 20 år lidt af
dissemineret sclerose, som gradvis og ubønhørligt trængte op igennem hans krop. Han
var helt klar over prognosen, og på et tidspunkt, hvor han endnu kunne skrive på
maskine, skrev han til mig, at han på sin vis glædede sig til ‘at møde sin skaber, og give
ham et ordentligt los, hvor det gjorde mest ondt’. Jeg spurgte lidt bekymret til, om han
virkelig troede på det, hvortil han straks svarede, at selvfølgelig troede han ikke på gud,
men på den anden side vidste han heller ikke, hvordan verden kunne være blevet til.
‘Det er ligeså sandsynligt som at en bombeeksplosion i et trykkeri skulle resultere i en
20 binds encyklopædi’, skrev han.

Peter var på mange måder en bitter mand, og man kunne sige at han havde grund
til noget af sin bitterhed. Han kom fra ret beskedne kår som søn af en stationsfor-
stander på Frederikssundbanen. På grund af sin fremmelighed kom han i gymnasiet på
Østre Borgerdyd, hvor man straks bemærkede ham, selv når man gik en klasse over.
Mod slutningen af sine studier af klassisk filologi i København tilbragte han et par år på
Brasenose College i Oxford (1965-67), hvor han studerede græsk epigrafik hos Lilian H.
Jeffery. Dette ophold kom til at præge ham for altid, både fagligt og med en kompro-
misløs anglofili. Da han kom tilbage til Danmark, tog han magisterkonferens i 1970, fik
en løs ansættelse som ekstern lektor i græsk epigrafik og senere et kandidatstipendium.
En fast stilling i København, som han var indstillet til, gik ham forbi i 1974 af delvis
uopklarede grunde, og dette forbitrede ham i den grad, at han besluttede at forlade
Danmark i 1975 og slå sig ned i Oxford. Han havde fået et stipendium (SHF) til at fort-
sætte sine disputatsstudier, og var tilknyttet Brasenose. Da Brasenose truede med at
ville sælge det hus, som han og familien var indlogeret i, købte han huset for stipendie-
summen og ernærede sig dernæst ved at leje værelser ud til studerende.

Han disputerede (D.Phil. Oxon.) i 1980. Udover hovedværket Carmina epigraphica
graeca I–II var Peter en flittig, og ofte skarp, anmelder af alt, hvad der havde med
græsk epigrafik og epigrammer at gøre.
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Mellem 1988 og 2001 fik han en del stipendier fra Carlsbergfondet og senere fra
Fritz Thyssen Stiftung (Köln) til at færdiggøre Kurt Lattes ufuldendte udgave af Hesy-
chios. Det lykkedes ham trods tiltagende svækkelse at færdiggøre bind 3, og da jeg så
ham sidste gang, i november 2010, var han meget glad for at være nævnt som medfor-
fatter til bind 4, som han havde måttet opgive at gøre færdigt. Han var da konstant
sengeliggende, kunne knap bevæge sig og havde besvær med at tale. Vi vidste vel begge,
at vi næppe ville mødes igen, og han virkede afklaret ved snart at skulle afsted.

Hvis man skal opsummere Peter Allan Hansens karaktér og liv, må det blive med
ordet ‘kompromisløs’, både i videnskaben og i forholdet til omverdenen. Han overleves
af sin kone Estella, der var ham en loyal støtte gennem alle årene, og af to sønner.
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